
 
Муниципальное образование 

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 06 » февраля 20 26 г.  № 1206 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение Думы от 22.12.2009 № 631 

«Об утверждении положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью 

муниципального образования Октябрьский район»  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях 

эффективности управления муниципальным имуществом, Дума Октябрьского района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 22.12.2009 № 631                              

«Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения муниципальной 

собственностью муниципального образования Октябрьский район» (далее - решение) 

следующие изменения: 

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:  

«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

руководствуясь статьей 19 Устава Октябрьского района, Дума Октябрьского района 

РЕШИЛА:».  

1.2. В приложении к решению: 

1.2.1. В пункте 1 части 1 и части 2 статьи 2 слова «от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

заменить словами «от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти»». 

1.2.2. Часть 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:  

«2. Ведение реестра муниципального имущества осуществляет Комитет по 

управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района, 

уполномоченный на ведение реестра муниципального имущества (далее - 

Реестродержатель).».  

1.2.3. Часть 3 статьи 16 изложить в следующей редакции:  

«3. Ссудополучатель обязан поддерживать муниципальное имущество, полученное              

в безвозмездное пользование, в исправном состоянии, включая осуществление текущего                

и капитального ремонта, и нести все расходы на его содержание, если иное не 

предусмотрено договором безвозмездного пользования.».             

2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «Официальный сайт 

Октябрьского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.   

 

Председатель Думы Октябрьского района                 Н.В. Кочук 

 

 

Глава Октябрьского района              С.В. Заплатин 

06.02.2026 № 1206 «Д-5» 

 


